

Ofvannämnda motion blef af Riksdagen afslagen, men det oaktadt torde väl skäl förefinnas, som kunna utgöra giltig anledning att redan vid denna riksdag åter föra frågan på tal, nemligen, såsom ofvan anförts, de stora inkomster utöfver hvad som beräknats, hvilka genom indirekta skatter tillförts statskassan.

Jag skulle helst velat föreslå hela kaffetullens borttagande, men som jag icke tror att Riksdagen dertill skulle finnas benägen, skall jag endast tillåta mig att föreslå en efter mitt förmenande lämplig nedsättning deraf. Jag hemställer därför vördsamt,

att Riksdagen behagade besluta, att kaffetullen från och med den 1 januari 1898 nedsattes till *fem* öre per kilogram.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 28 januari 1897.

*C. J. Hammarström.*

---

## N:o 57.

Af herr **H. Holmlin**, *angående förhöjning af lönen åt Riksdagens justitieombudsman m. m.*

Regeringsformen af 1809 bildar en vigtig vändpunkt i svenska folkets politiska lif och har ända till närvarande tid visat sin förmåga att i hufvudsak främja en sund och kraftig utveckling. En särskild nyhet för vårt politiska lif var införandet af justitieombudsmannabefattningen. Denna nya tanke framställdes af den man, som först af alla gaf uppslag till 1809 års

förändring i vårt statslif, Georg Adlersparre. Denna viktiga befattning torde med skäl kunna kallas den lagbundna svenska folkfrihetens främste väktare och har allt från sin tillkomst tillvunnit sig aktning och vördnad samt ständigt blifvit anlitad af olika samhällsklasser och har således lyckligt fyllt den uppgift, som inrättandet af densamma åsyftade.

Skall emellertid detta embete fortfarande bibehålla sitt höga anseende, bör så sällan som möjligt denna för svenska folket så synnerligen viktiga plats byta om innehafvare.

Platsen kräver sin man hel och odelad, ju större erfarenhet och allmänt förtroende dess bättre.

Ledsamt nog, har under senare tid ombyte skett helt ofta, ja, man skulle nästan våga säga, att innehafvandet af denna så förtroendefulla post varit ett trappsteg för befordran till högre och indräktigare tjänst.

Som detta i min tanke ej verkar fördelagtigt för justitieombudsmannabefattningens helgd och anseende, dristar jag mig, för att i viss mån motarbeta ett sådant tidt och ofta skedd ombyte, föreslå,

*att justitieombudsmannabefattningen från och med 1898 års ingång aflönas med 12,000 kronor årligen, samt*

*att den, som i minst 10 år med väl vitsordad tjänstgöring innehaft platsen, eger efter afskedstagandet under sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension af 8,000 kronor.*

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1897.

*Hans Holmlin,*  
Norrviken, Bohuslän.